z nasci: nescio cuius sit insolētie. Nos aut nouimus geios non solum actus z peregrinationes hie diuersas: uerū ēt dispares egritudines ppeti. De qua re facillimam q̄tum mihi uidet rōem redderet hippocrates: diuersis alimētis z exercitationibus q̄ nō d̄ corpōis temperatione: sed de animi uoluntate ueniunt: dissimiles eis accidere potuisse ualitudies. Porro aut possidoni? uel quilibet fatalium sydez assertor: mihi si pōt hie inuenire quid dicat: si nolit imperitorū mentibus in eis quas nesciūt rebus illudere. Qd̄ eim conātur efficere de interuallo exigui t̄pis quod inter se gemini dum nascerētur habuerunt: propter celi particulam ubi ponitur hore notatio: quā horoscopus uocant: aut nō tm̄ ualet: q̄ta inuenitur in geminoz uoluntatibus actibus: moribus: casibusq̄ diuētas: aut plus ēt ualet: q̄ ē geiozum uel humilitas generis eadem uel nobilitas: cuius rei maximā diuerſitatē non nisi in hora qua quisq̄ nascitur ponunt. At per hoc si tam celeriter alter post alterum nascitur: ut eadem pars horoscopi maneat: paria cūcta quero q̄ in nullis possunt gemis inueniri. Si autem sequentis tarditas horoscopū mutat parentes diuersos: quero quos gemini habere non possunt.

De argumento quod ex rota figuli nigidius mathematicus assumpsit in questione geminozum. cap. iij.

f Rustra igit̄ afferē nobile illud cōmētū de figuli rota: qd̄ respōdisse ferūt nigidiū hac q̄one turbatū: unde z figulus appellatus ē. Dum. n. rotam figuli ui quanta potuit intorsisset: currente illa bis numero de atramento tanq̄ uno eius loco summa percussit celeritate: deinde inuenta sunt signa que fixerat desistente motu: nō p̄

ūo interuallo in rote illius extremitate distantia. Sic inquit in tanta celi rapacitate etiam si alter post alterum tanta celeritate nascatur: q̄ta rotam bis ipse percussit: i celi spacio plurimū est. Hinc sunt inquit quecūq̄ dissimilima perhibentur in moribus casibusq̄ geminozum. Hoc figmentum fragilius est: q̄ uasa que illa rotatione finguntur. Nam si tam multum in celo interest: quod constellationibus comprehendere non potest: ut alteri geminozum hereditas obueniat: alteri nō obueniat: cur audent ceteris qui gemini non sunt: cum inspererint eorum constellationes talia pronūtiare: que ad illud secretum pertinent: quod nemo potest comprehendere z momentis ānotare nascentium? Si aut̄ propterea talia dūt in alioz genituris: quia hec ad productiora spacia t̄poz pertinet. Mōnta uero illa partium minutaz: que inter se gemini possunt habere nascentes: rebus minimis tribuuntur: d̄ qualib? mathematici non solent cōsuli. Quis enī consulat quādo sedeat: qn̄ deambulet: quando uel qd̄ prandeat: nunquid ista dicimus qn̄ i morib? operibus: casibusq̄ geminoz plima plurimūq̄ diuersa monstramus?